Die Quartalspunktwerte nach Versorgungsbereichen Quartal 4/2016
Leistungsbeschreibung
Orientierungspunktwert fir GKV
Ubrige Leistungen fur Postbeamten A
Labor-Leistung fir Postbeamten A

PW in Cent

10,4361
21,0159
20,4487

Mengenbegrenzende MaRnahmen gem. Beschluss des Bewertungsausschusses und It. Honorarvertrag der KV Berlin:

Arztgruppe Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

HA/FA alle Arzte

FA nur Fachéarzte

FA Fachérzte

FA Fachérzte

FA - AG = 51-53 Labor, Pathologe, Strahlen.
FA-AG =70 Kuratorium fur Heimdialyse
FA-AG=73 Pflegeheime

FA - AG =09 FA fur Augenheilkunde

HA -AG =01 Allgemein, Hausarztl. Intern.
HA - AG = 01 bis 07 Hausérzte

HA Hausarzte

FA - AG = 08-39 Fachérzte

FA-AG =78 Mammographie-Screening-Arzte
FA Fachérzte

FA - AG =61, 62 und 64

FA -AG =63

FA

HA

HA - AG = 04 bis 07, AG 70
FA -AG =08

HA

FA

Psychol. Psychotherap., Kinder-

und

Jugendlichenpsychotherap und

ausschlief3lich

psychotherap. tatige Vertragsarzte

(90%)

FA fiir Psychosom.

Medizin und Psychotherapie
Foérderung f. Besuche
Forderung f. Besuche
Forderung f. Kinderarzt
Forderung f. Anasthesien
Foérderung f. GPS
Forderung f. PFG

*) 91,58% der It KBV bundeseinheitlicher Quote "Q"

**) Leistungen nach 32860, 32861, 32863, 32864, 32902, 32904, 32906, 32908, 32931, 32932, 32937, 32945 und 32946 wurden zu 100% vergutet

ABD und Erste Hilfe
Labor-Leistungen (32001)
Labor-Leistungen (12210, 12220)

GOP's 32025,32026,32027,32035,32036,32037,32038,32039,32097,32150

iibrige Laborleistungen des Kap. 32"
sonstige belegarztliche Leistungen
Kap. 19 bei Probeneinsendungen

genetisches Labor ™

MGV _Leistungen

MGV_Leistungen

MGV _Leistungen

Leistung (06225)

Leistungen (01411 und 01412)

Leistungen (01410, 01413, 01415)
Leistungen f. geriat. Palliativ. Sozialpad, Leistungen - GPS
Leistungen (01410, 01413, 01415)
Leistungen des Mammographie-Screenings
facharztliche Grundpauschale - PFG

Leistungen auBerh. des Kap. 35.2 aber innerh. der MGV

Leistungen auBerh. des Kap. 35.2 aber innerh. der MGV

Leistungen innerh. der MGV
Leistungen innerh. der MGV
Leistungen innerh. der MGV
Leistungen innerh. der MGV
Leistungen innerh. der MGV
Leistungen innerh. der MGV

10,4361
10,4361
15,0885
10,4361
91,58%
10,4361
6,7406
4,5735
10,4361
5,8411
10,4361
6,0505
10,4361
10,4361
7,8369
9,4031
10,4361
6,7902

5,8411

8,2796

0,8852
0,2293
2,5458
0,7813
1,0914
1,2657



AuBerhalb der MGV (EGV) It. 8 5 Abs. 1 Honorarvertrages der KV Berlin:

HA/FA alle Arzte alle Leistungen auf3erhalb der MGV

Die Quartalsquoten fur das gegebenenfalls vorhandene Restvolumen je Teilnehmer aus der RLV-Berechnung betragen 3/2016:
Hauséarzte
Fachérzte

10,4361

12,618%
13,781%



Abklrzungserlauterung:

HA = Hausarzt

FA = Facharzt

AG = Arztgruppe (entnehmen Sie bitte lhrem RLV-Bescheid)

MGV= Morbiditatsbedingte Gesamtvergiitung

GKV= Gesetzliche Krankenversicherung fir Primar- und Ersatzkassen



