Die Quartalspunktwerte nach Versorgungsbereichen Quartal 4/2016

Arztgruppe	Ärzte	Leistungsbeschreibung	PW in Cent
HA/FA	alle Ärzte	Orientierungspunktwert für GKV	10,4361
HA/FA	alle Ärzte	übrige Leistungen für Postbeamten A	21,0159
HA/FA	alle Ärzte	Labor-Leistung für Postbeamten A	20,4487
Mengenbegrenzende Maßnah	men gem. Beschluss des Bewertungs	sausschusses und It. Honorarvertrag der KV Berlin:	
HA/FA	alle Ärzte	ÄBD und Erste Hilfe	10,4361
HA/FA	alle Ärzte	Labor-Leistungen (32001)	10,4361
HA/FA	alle Ärzte	Labor-Leistungen (12210, 12220)	15,0885
HA/FA	alle Ärzte	GOP's 32025,32026,32027,32035,32036,32037,32038,32039,32097,32150	10,4361
HA/FA	alle Ärzte	<u>übrige</u> Laborleistungen des Kap. 32 *)	91,58%
FA	nur Fachärzte	sonstige belegärztliche Leistungen	10,4361
FA	Fachärzte	Kap. 19 bei Probeneinsendungen	6,7406
FA	Fachärzte	genetisches Labor**)	4,5735
FA - AG = 51-53	Labor, Pathologe, Strahlen.	MGV_Leistungen	10,4361
FA - AG = 70	Kuratorium für Heimdialyse	MGV_Leistungen	5,8411
FA - AG = 73	Pflegeheime	MGV_Leistungen	10,4361
FA - AG = 09	FA für Augenheilkunde	Leistung (06225)	6,0505
HA - AG = 01	Allgemein, Hausärztl. Intern.	Leistungen (01411 und 01412)	10,4361
HA - AG = 01 bis 07	Hausärzte	Leistungen (01410, 01413, 01415)	10,4361
HA	Hausärzte	Leistungen f. geriat. Palliativ. Sozialpäd, Leistungen - GPS	7,8369
FA - AG = 08-39	Fachärzte	Leistungen (01410, 01413, 01415)	9,4031
FA - AG = 78	Mammographie-Screening-Ärzte	Leistungen des Mammographie-Screenings	10,4361
FA	Fachärzte	fachärztliche Grundpauschale - PFG	6,7902
	Psychol. Psychotherap., Kinder-		
	und		
FA - AG = 61, 62 und 64	Jugendlichenpsychotherap und ausschließlich	Leistungen außerh. des Kap. 35.2 aber innerh. der MGV	5,8411
	psychotherap. tätige Vertragsärzte		
	(90%)		
FA - AG = 63	FÄ für Psychosom.	Leistungen <u>außerh. des Kap. 35.2</u> aber innerh. der MGV	8,2796
	Medizin und Psychotherapie	8. s	
FA	Förderung f. Besuche	Leistungen innerh. der MGV	0,8852
HA	Förderung f. Besuche	Leistungen innerh. der MGV	0,2293
HA - AG = 04 bis 07, AG 70	Förderung f. Kinderarzt	Leistungen innerh. der MGV	2,5458
FA - AG = 08	Förderung f. Anästhesien	Leistungen innerh. der MGV	0,7813
HA	Förderung f. GPS	Leistungen innerh. der MGV	1,0914
FA	Förderung f. PFG	Leistungen innerh. der MGV	1,2657
*) 91,58% der It KBV bundeseinh	neitlicher Quote "Q"		

^{*) 91,58%} der It KBV bundeseinheitlicher Quote "Q"

^{**)} Leistungen nach 32860, 32861, 32863, 32864, 32902, 32904, 32906, 32908, 32931, 32932, 32937, 32945 und 32946 wurden zu 100% vergütet

Außerhalb der MGV (EGV) It. § 5 Abs. 1 Honorarvertrages der KV Berlin:					
HA/FA	alle Ärzte	alle Leistungen außerhalb der MGV	10,4361		
Die Quartalsquoten für das gegebenenfalls vorhandene Restvolumen je Teilnehmer aus der RLV-Berechnung betragen 3/2016:					
Hausärzte			12,618%		
Fachärzte			13,781%		

Abkürzungserläuterung:

HA = Hausarzt

FA = Facharzt

AG = Arztgruppe (entnehmen Sie bitte Ihrem RLV-Bescheid)

MGV= Morbiditätsbedingte Gesamtvergütung
GKV= Gesetzliche Krankenversicherung für Primär- und Ersatzkassen